
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 36 «Василёк» 

(МБДОУ «Детский сад № 36 «Василёк») 

 

ПРИКАЗ 

 

05.08.2024 год                                                                                                    № 128-ОД    
г. Вологда 

 

 

Об утверждении локальных актов  

по противодействию коррупции 

в МБДОУ «Детский сад № 36 «Василёк»  
 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и руководствуясь методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции для профилактики коррупционных правонарушений, утверждёнными 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ 

«Детский сад № 36 «Василёк» (Приложение 13). 

2. Утвердить Положение о практике деловых подарков и знаках делового 

гостеприимства МБДОУ «Детский сад № 36 «Василёк» (Приложение 14). 

3. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований служебного 

поведения работниками и урегулированию конфликта интересов в. МБДОУ 

«Детский сад № 36 «Василёк» (Приложение 15). 

3. Создать комиссию по соблюдению требований служебного поведения 

работниками и урегулированию конфликта интересов в. МБДОУ «Детский сад № 36 

«Василёк». 

4. Утвердить состав Комиссии МБДОУ «Детский сад № 36 «Василёк»  

Председатель комиссии – Лукинская Юлия Сергеевна, заведующий 

хозяйством, ответственная за антикоррупционную деятельность в МБДОУ 

заместитель председателя – Сергейчук Ольга Сергеевна, старший воспитатель;  

члены комиссии – Пахнина Мария Константиновна, воспитатель, 

председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ; Капичева Елена 

Юрьевна, воспитатель. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется положением о Комиссии и 

действует на основании Плана противодействия коррупции, утвержденного 

приказом руководителя МБДОУ от 05.08.2024 г. № 127-ОД. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                 А.П. Карпова 

 

 


